Соглашение об оказании юридических услуг

г. Москва

                                 __________2017
Акционерное общество «Специализированная электросетевая сервисная компания Единой национальной электрической сети» (АО «Электросетьсервис ЕНЭС») в лице Генерального директора Фролкина Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Доверитель» с одной стороны,

и ___________________, в лице ___________________, действующего на основании ____________, именуемого в дальнейшем «Поверенный», с другой стороны,

далее совместно именуемые – «Стороны», заключили настоящие Соглашение об оказании юридических услуг (в дальнейшем именуемое «Соглашение») о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Доверитель поручает, а Поверенный принимает на себя обязательство оказать юридические услуги по защите интересов Доверителя на период рассмотрения Арбитражным судом города Москвы искового заявления АО «Электросетьсервис ЕНЭС» по Делу А40-216027/14, рассмотрению спора по указанному делу в судах апелляционной и кассационной инстанций, в следующем объеме:

· Предварительный анализ обстоятельств спора;

· Правовая экспертиза материалов и документов по настоящему делу;

· Квалифицированная и всесторонняя оценка перспектив судебной тяжбы;

· Выработка правовой позиции и тактики ведения судебного дела;

· Досудебная подготовка материалов и документов;

· Участие в предварительных и судебных заседаниях, защита интересов Доверителя в качестве его представителя в суде первой инстанции, апелляционной и кассационной инстанциях;

2.  Права и обязанности сторон

2.1.Доверитель обязуется:
2.1.1. Сообщить Поверенному все известные ему обстоятельства относительно поручения, которое им дается.
2.1.2. Предоставить в распоряжение Поверенного копии всех документов, требующихся ему для выполнения поручения. В необходимых случаях Доверитель обязан предоставить Поверенному подлинники документов.
2.1.3.  Возместить расходы Поверенного, связанные с выполнением поручения по настоящему Соглашению, Клиент осуществляет на основании подтверждающих такие расходы документов с приложением Отчета Поверенного.

2.1.4.  Своевременно  выплачивать вознаграждение Поверенному.
2.1.5. Не позднее трех рабочих дней после получения от Поверенного документов, указанных в пункте 2.3.7. настоящего Соглашения, Клиент рассматривает результаты и осуществляет приемку оказанных услуг на предмет соответствия их объема и качества и направляет Поверенному подписанный Заказчиком 1 (один) экземпляр Акта сдачи-приемки оказанных услуг либо запрос о предоставлении разъяснений касательно результатов оказанных услуг, либо мотивированный отказ от принятия результатов оказанных услуг, либо Акт с перечнем выявленных недостатков, замечаний и сроков их устранения.

2.2.
Доверитель вправе:
2.2.1. Требовать от Поверенного точного и своевременного выполнения данного ему поручения.
2.3.
Поверенный обязан:
2.3.1. Используя свои специальные познания в области юриспруденции, представлять интересы Доверителя в органах предварительного расследования.
2.3.2. Действовать строго в рамках полномочий, оговоренных в доверенности.
2.3.3.
Согласовывать свою позицию по делу и предполагаемые действия с Доверителем.
2.3.4.
Поверенный обязан сообщить Доверителю сведения о ходе исполнения поручения.
2.3.5. Поверенный не вправе разглашать данные предварительного расследования, если он предупрежден об их неразглашении в установленном законом порядке.
2.3.6. Исполнить данное поручение лично. С согласия Доверителя, допускается передоверие исполнения части поручения другому юристу.
2.3.7. По факту вынесения Постановления Арбитражного суда в течение 5 (пяти) календарных дней представить Клиенту Акт сдачи-приемки оказанных услуг по форме Приложения 1 к настоящему Соглашению с приложением Отчета о проделанной работе.
2.4.
Поверенный вправе:
2.4.1.He приступать к выполнению поручения или его части до представления Доверителем: необходимой информации и документов или оплаты или выплаты аванса в счет вознаграждения по настоящему Соглашению.
3. Оплата гонорара Поверенному и порядок расчета между сторонами

3.1. Стоимость вознаграждения Поверенного за исполнение поручения в соответствии с настоящим Соглашением составляет 483 800 (четыреста восемьдесят три тысячи восемьсот) рублей и распределяется следующим образом:
- 129 800 рублей за исполнение поручения на стадии рассмотрения Дела № А40-216027/14 в Арбитражном суде города Москвы;

- 236 000 рублей за исполнение поручения в арбитражном суде апелляционной инстанции;

- 118 000 рублей за исполнение поручения в арбитражном суде кассационной инстанции.
3.2.
При изменении условий, указанных в п. 1.1. Соглашения, вследствие увеличения объема и/или сложности дела, а равно длительности исполнения поручения, размер гонорара может быть увеличен на основании дополнительного соглашения Сторон.
3.3.
Расчеты по Соглашению осуществляются в валюте Российской Федерации.
3.4.
Оплата вознаграждения производится Доверителем на основании счета путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поверенного в течение пяти рабочих дней с момента получения счета Доверителем.
4. Действие соглашения
4.1. Соглашение заключено сроком - до исполнения обязательств сторонами, а именно на период рассмотрения Арбитражным судом города Москвы искового заявления АО «Электросетьсервис ЕНЭС» по Делу А40-216027/14, а также на период последующего рассмотрения указанного дела в судах апелляционной и кассационной инстанций.
4.2. Любые устные договорённости, имевшие место между сторонами, но не предусмотренные настоящим Соглашением, утрачивают юридическую силу с момента подписания настоящего Соглашения. С этого момента стороны по настоящему Соглашению лишены права ссылаться на такие договорённости при возникновении споров, связанных с исполнением настоящего Соглашения.
4.3. Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами, и действует до исполнения поручения, предусмотренного п. 1.1 настоящего Соглашения.
4.4. Действие Соглашения прекращается с момента:
· исполнения поручения Поверенным;
· расторжения Соглашения по взаимному согласию Сторон;
· отмены поручения Доверителем.
4.5. Подтверждением окончания исполнения поручения, предусмотренного п. 1.1 настоящего Соглашения, являются: акты соответствующих органов, которыми принимается решение в отношении Доверителя или назначенного им лица, являющиеся окончательным на данной стадии, и/или документы, подготовленные Поверенным и
направленные в соответствующие инстанции, либо Акт приёма-сдачи оказанных услуг, составленный Поверенным и направленный Доверителю по форме приложения 1 к настоящему Соглашению.
4.6. Стороны понимают, что оказываемые юридические услуги могут не иметь материального результата. Поэтому услуги считаются оказанными и принятыми, если
Доверитель не предъявит Поверенному письменную претензию в течение трех дней после
истечении срока действия настоящего Соглашения, а если такой срок не указан в датах, то
по истечении 180 дней с момента заключения Соглашения. При этом не требуется
составления акта сдачи-приемки оказанных услуг по Соглашению.
4.7. Доверитель вправе в любое время отменить поручение, предусмотренное в п. 1.1. Соглашения, с оформлением дополнительного соглашения о прекращении поручения.
4.8. Коммуникации между Доверителем и Поверенным в целях исполнения
обязательств по настоящему Соглашению могут осуществляться вербальным путем, при
помощи телефонной связи, путем факсимильной связи или электронной почты.
Стороны обязуются своевременно информировать друг друга об изменении адреса,
номеров мобильных и стационарных телефонов и факсимильных аппаратов, адресов
электронной почты и др. координат для связи.
5.  Ответственность сторон
5.1. В случае ненадлежащего исполнения условий Соглашения поручения Стороны несут предусмотренную данным Соглашением ответственность.
5.2. Ответственность ограничена размером выплачиваемого гонорара.
5.3. Ответственность ограничена в соответствии с существенными условиями
Соглашения.
5.4. Споры, возникшие в связи с надлежащим исполнением Соглашения и размером возвращаемого Поверенным вознаграждения, разрешаются путем переговоров. В случае недостижения обоюдного согласия, спор может быть разрешен через суд в порядке
гражданского судопроизводства Российской Федерации.
6. Непреодолимая сила

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Соглашению, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых, Стороны не имели возможности.

6.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свое обязательство вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону в письменном виде о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Соглашению.

7. Заключительные положения

7.1. Все споры, вытекающие из настоящего Соглашения или в связи с ним, в том числе по вопросам его существования, действительности или расторжения, подлежат рассмотрению по праву Российской Федерации.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению имеют юридическую силу только при составлении соответствующего письменного документа, подписанного Сторонами.

7.3. Настоящее Соглашение составлено и подписано в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

7.4. Неотъемлемой частью настоящего Соглашения являются следующие приложения:

Приложение 1 – форма Акта сдачи-приемки оказанных услуг.
8. Реквизиты и подписи сторон

	Доверитель
Акционерное общество

«Специализированная электросетевая сервисная компания Единой национальной электрической сети»

Адрес местонахождения: 142408, Московская область, г.Ногинск, ул. Парковая, д.1, стр.1
ИНН /КПП 7705825187/503101001
р/с № 40702810938120026169 в Московском банке Сбербанка России ОАО г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК  044525225

	Поверенный

	__________________ / Е.Н. Фролкин /

	_____________________/ И.О. Фамилия /

Приложение № 1

 к Соглашению от «__» ____

Форма Акта сдачи-приемки оказанных услуг

Акт сдачи-приемки оказанных услуг

к соглашению от «___» _______

	г. Москва
	«__» _______  2017г.

Акционерное общество «Специализированная электросетевая сервисная компания Единой национальной электрической сети» (АО «Электросетьсервис ЕНЭС») в лице Генерального директора Фролкина Евгения Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Доверитель» или «Клиент», и _______________  в лице _________________, именуемого в дальнейшем «Поверенный» или «Исполнитель», с другой стороны, совместно именуемые стороны, составили настоящий Акт сдачи-приемки оказанных услуг к соглашению от  «___» ____ 2017 г. № ___  (далее - Соглашение) о нижеследующем:

Доверитель в соответствии с требованиями Соглашения принял, а Поверенный оказал юридическую помощь, о чем представлен Отчет.

1. Общая стоимость услуг, принятых по настоящему Акту, составляет ____________руб.___ копеек, НДС не облагается.

2. Предоставленная юридическая помощь оказана в полном объеме, недостатки оказанных услуг сторонами не выявлены.
3. Стороны претензий по исполнению обязательств по Соглашению не имеют.

4. Настоящий Акт составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	Поверенный:
_______________________И.О. Фамилия
М. П.
	Доверитель:

АО «Электросетьсервис ЕНЭС»
Генеральный директор

____________________Е.Н. Фролкин

М. П.

Настоящую форму акта согласовали:
	Поверенный:

_______________________И.О. Фамилия    М. П.
	Доверитель»

АО «Электросетьсервис ЕНЭС»

Генеральный директор

_________________________Е.Н. Фролкин

М. П.

Приложение

к акту сдачи-приемки оказанных услуг от __.__.

 к Соглашению от «__»
ОТЧЕТ

о выполнении поручения

Сведения о выполнении поручения:

1. Дни участия в судопроизводстве: ______________________________________________

2. Результат по делу: _____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Сведения об обжаловании: _____________________________________________________________________________

(действий и решений органа следствия, приговора суда)

_____________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	4. Расходы, понесенные Поверенным во исполнение поручения (с перечнем подтверждающих документов): ________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Поверенный:
_______________________И.О. Фамилия
М. П.

Доверитель:

АО «Электросетьсервис ЕНЭС»
Генеральный директор

____________________Е.Н. Фролкин

М. П.